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•	 “Sentencia de la Audiencia Nacional de 13 de noviembre de 
2015 relativa al tipo de IVA aplicable a los servicios prestados 
por una entidad concesionaria por la explotación de un Hospi-
tal” (“Judgment of the Audiencia Nacional of 13 November 2015 
regarding the VAT rate appliable to services provided by a con-
cessionaire for the operation of a hospital”). In: 2017 Práctica 
fiscal para abogados. Ed. La Ley (Wolters Kluwer), 2018.

•	 “La aplicación del régimen de operaciones vinculadas a la re-
tribución de los administradores. Actuación de la Inspección de 
Hacienda” (“Application of the tax arrangements for controlled 
transactions to directors’ remuneration. Actions of Tax Inspec-
tion.”. In: 2015 Práctica fiscal para abogados. Ed. La Ley (Wol-
ters Kluwer), 2016.

•	 “El (increíble) aumento de poder de la Inspección” (“The (incre-
dible) rise in the power of the Tax Inspection Authorities.”). En: 
Cinco Días, Thursday, 4 December 2014.

•	 “La presentación de declaraciones complementarias de ejerci-
cios prescritos administrativamente a efectos de la apreciación 
de la excusa absolutoria penal. Efectos y criterio de la Adminis-
tración tributaria” (“The filing of supplementary tax returns for 
tax years time barred by the tax authorities for the purposes of 
a finding of not guilty in criminal proceedings. Effects and rules 
of the tax authorities”). In: 2014 Práctica fiscal para abogados. 
Ed. La Ley (Wolters Kluwer), 2015.

•	 “Implicaciones fiscales para las entidades concesionarias de la 
entrada en vigor de la Orden EHA/3362/2010, de 23 de diciem-
bre, por la que se aprueban las normas de adaptación del PGC a 
las empresas concesionarias de infraestructuras públicas” (“Tax 
implications for concessionaires of the entry into force of Order 
EHA/3362/2010, of 23 December, which approves the rules for 
adapting the General Accounting Plan (PGC) to public infras-
tructure concessionaires”). In: 2013 Práctica fiscal para aboga-
dos. Ed. La Ley (Wolters Kluwer), 2014.

•	 “La separación de socios puede constituir motivo económico 
válido” (“The separation of shareholders may constitute valid 
economic grounds”). In: 2012 Práctica fiscal para abogados. Ed. 
La Ley (Wolters Kluwer), 2013.

•	 “Novedades en el régimen de neutralidad tras la entrada en vi-
gor de la Ley 3/2009” (“Developments in the tax neutrality regi-
me after the entry into force of Act 3/2009”). In: 2011 Práctica 
fiscal para abogados. Ed. La Ley (Wolters Kluwer), 2010.
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experience
Gonzalo Molina Marinas is Partner of the firm’s Tax Practice. He 
joined the firm in November 2010 from an international law firm. 
He has extensive experience in advising large companies from 
all sectors (real estate, automotive and financial and credit ins-
titutions, among others) in all areas of tax law, as well as family 
businesses and high net worth individuals. He frequently acts in 
restructuring transactions.  

He also has extensive experience in representing taxpayers befo-
re the tax inspection authorities and in tax proceedings. 

education
•	 Degree in Law from the Universidad Autónoma of Madrid.
•	 Master’s Degree in Taxation / Tax Advisory Services, CEF.
•	 Master’s Degree in Financial & Economic Management, CEF.
•	 Specialist course in tax consolidation, CEF.

languages
English.

publications
•	 “Interrupción de la prescripción por actos de gestión tributa-

ria. Resolución del TEAC de 12 de noviembre de 2019” (“Inte-
rruption of the limitation period by tax management decisions. 
Ruling of the Central Economic and Administrative Court of 12 
November 2019”). In: 2020 Práctica fiscal para abogados. Ed. 
La Ley (Wolters Kluwer), 2021.

•	 “Impacto del Covid-19 en la residencia fiscal” (“Impact of Co-
vid-19 on tax residency”). elEconomista.es, Wednesday, 23 
April 2020.

•	 “Improcedencia del ajuste por operaciones vinculadas en la 
retribución de administradores. Resolución del TEAC de 8 de 
marzo de 2018” (“Inadmissibility of the adjustment for con-
trolled transactions in directors’ remuneration. Ruling of the 
Central Economic and Administrative Court of 8 March 2018”). 
In: 2019 Práctica fiscal para abogados. Ed. La Ley (Wolters 
Kluwer), 2020.

•	 “Sentencia del Tribunal Superior de Justicia de 6 de abril de 
2017 sobre el cálculo de los intereses de demora a favor del 
obligado tributario en un procedimiento de inspección” (“Judg-
ment of the High Court of Justice of 6 April 2017 on the calcu-
lation of default interest to the benefit of the taxpayer in tax ins-
pection proceedings”). In: 2018 Práctica fiscal para abogados. 
Ed. La Ley (Wolters Kluwer), 2019.
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